

# Biuletyn Informacji Publicznej Gmina Zbuczyn

Adres artykułu: <http://sbip22.lo.pl/arttykul/39-zameldowanie-na-pobyt-czasowy-obywateli-polskich>

## 39 ZAMELDOWANIE NA POBYT CZASOWY OBYWATELI POLSKICH

KARTA USŁUGI Nr 39.OA

ZAMELDOWANIE NA POBYT CZASOWY OBYWATELI POLSKICH

### Wymagane dokumenty

Formularz zgłoszenie pobytu czasowego, pełnomocnictwo w przypadku ustanowienia pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia stosownej opłaty. Do wglądu: dowód osobisty lub paszport, dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu (oryginał do wglądu) tj. w szczególności umowa cywilnoprawna, odpis z księgi wieczystej albo wyciąg z działów I i II księgi wieczystej, decyzja administracyjna lub orzeczenie sądu.

### Miejsce załatwienia sprawy

Wydział Organizacyjno-Administracyjny, pok. nr 14,  
tel. 25 64 16 390 wew. 14,  
poniedziałek: 9:00 - 17:00, wtorek - piątek: 8:00 - 16:00

### Osoby do kontaktu

Elżbieta Trochimiak – podinspektor Tel. 25 64 16 390 wew. 14

### Opłaty

Czynność zameldowania na pobyt czasowy nie podlega opłacie skarbowej. Opłata skarbową 17 zł za złożenie pełnomocnictwa (w przypadku gdy wnioskodawca działa przez pełnomocnika).

### Termin załatwienia sprawy

Niezwłocznie po złożeniu stosownych dokumentów

### Tryb odwoławczy

Nie dotyczy (czynność materialno-techniczna)

### Uwagi i dodatkowe informacje

Obywatel polski przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. Zameldowania dokonuje się w formie pisemnej na formularzu w organie gminy właściwym ze względu na położenie nieruchomości, przedstawiając do wglądu dowód osobisty lub paszport. Obowiązku meldunkowego można dopełnić w formie dokumentu elektronicznego przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, na formularzu umożliwiającym wprowadzenie danych do rejestru PESEL przez organ pod warunkiem otrzymania urzędowego poświadczenia

odbioru. Należy dołączyć do formularza dokument elektroniczny potwierdzający tytuł prawny do lokalu, a w razie niemożliwości jego uzyskania - odwzorowanie cyfrowe tego dokumentu, obywatel nieposiadający tytułu prawnego do lokalu dołącza do formularza dokument elektroniczny zawierający oświadczenie właściciela lub innego podmiotu dysponującego tytułem prawnym do lokalu tego właściciela lub podmiotu, a w razie niemożliwości ich uzyskania - odwzorowanie cyfrowe tych dokumentów. Obywatel polski, który jest właścicielem nieruchomości lub dysponuje innym tytułem do lokalu, w którym dokonuje zameldowania, ujawnionym w księdze wieczystej, po podaniu numeru księgi wieczystej, dokonuje zameldowania się na pobyt czasowy przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej przez ministra właściwego do spraw informatyzacji. Organ dokonujący zameldowania na pobyt czasowy wydaje osobie, na jej wniosek, zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt czasowy płatne 17 zł poza zwolnieniami ustawowymi na podstawie art. 2 ustawy o opłacie skarbowej.

### **Podstawa prawna**

Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2024 r. poz. 736).  
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111).  
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie określenia wzorów i sposobu wypełniania formularzy stosowanych przy wykonywaniu obowiązku meldunkowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2070)

### **Formularze, druki do pobrania**

Zgłoszenie pobytu czasowego.

Przygotował: Elżbieta Trochimiak, 10.09.2024 r.

Zaakceptował: Agnieszka Rawa Sekretarz Gminy

## **Załączniki:**

[39.OA.40.OA.zgłoszenie pobytu czasowego](#) pdf, 1.73 MB

<b>Podmiot udostępniający:</b>	Urząd Gminy Zbuczyn
<b>Odpowiedzialny za treść:</b>	Agnieszka Rawa
<b>Wytworzył:</b>	Sławomir Smolak
<b>Data wytworzenia:</b>	24.09.2024
<b>Opublikował w BIP:</b>	Sławomir Smolak
<b>Data opublikowania:</b>	24.09.2024 15:22
<b>Liczba pobrań:</b>	3

Tagi: zameldowanie na pobyt czasowy obywateli polskich

## Metryczka

<b>Odpowiedzialny za treść:</b>	Elżbieta Trochimiak
<b>Wytworzył:</b>	Elżbieta Trochimiak
<b>Opublikował w BIP:</b>	Sławomir Smolak
<b>Data opublikowania:</b>	07.11.2024 15:09
<b>Liczba wyświetleń:</b>	5